
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/12/2015 - N.  1382  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 244 del Reg. Data  16/12/2015 N. 799  del Reg. Generale

OGGETTO Manutenzione fotocopiatore/stampante TOSHIBA E STUDIO 18 
in dotazione dell'Ufficio Tecnico Comunale -  Importo a base 
d’asta € 400,00 – Avvio procedura negoziata mediante RDO sul 
MePA – CIG Z9617801C0  - Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- Che  il fotocopiatore/stampante TOSHIBA E STUDIO 18,  in dotazione all'Ufficio tecnico, necessita di
manutenzione e riparazione;

- Che  a tal fine si è disposto di procede all'affidamento ai sensi del comma 2 - lett. b dell’art. 6 e comma
4 dell’art. 7 del  “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con
Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008 -  In attuazione dell’art.  125 del D.Lgs. 163/2006 commi 5 e 6,
tramite Mercato Elettronico di Consip S.p.a., da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi
dell'art. 82, comma 2, lettera b) del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.,  invitando alla procedura un solo operatore
economico individuato sul MePa  il più vicino e pertanto in grado di effettuare  tempestivamente l'intervento
in oggetto;

  DATO ATTO che:
- nel rispetto delle regole del MePA si è provveduto alla formulazione di apposita “Richiesta di Offerta
( RdO),  alla Ditta INOTEL di ISCERI Danilo P.I. 03555000755 -, con sede in Squinzano alla Via Brindisi,
184,  presente sul MePA con la seguente categoria "OFFICE103 - Prodotti, servizi,accessori, macchine per
l'ufficio ed elettronica";
- la ditta invitata ha ottenuto l'abilitazione al bando e la CONSIP ha già provveduto alla verifica preventiva
dei requisiti di capacità professionale ed economico-finanziaria previsti dalla normativa in vigore;
- l'importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in complessivi €. 400,00, oltre IVA al  22% -
- si è proceduto quindi alla formulazione della RDO n. 1059252  con invito  alla suddetta Ditta INFOTEL di
ISCERI Danilo - P.I. 03555000755 -, con sede in Squinzano alla Via Brindisi, 184,  presente sul MePA;

VISTO il Decreto Legge n.95/2012 convertito in Legge con modificazione dalla L. 7.08.2012 n. 135,
che dispone la nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.;

RILEVATO  che tale servizio è reperibile sul mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MePA) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da
una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità
di ordine diretto d’acquisto ( O.d.A.) o di richiesta di offerta ( R.d.O.);

RITENUTO, pertanto:
- di  attivare  apposita  procedura  di  gara  mediante  RdO  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica

Amministrazione (MePA) rivolto, tenuto conto dell'importo, ad un solo operatore abilitato per tale
tipologia di  servizio,  inoltrando richiesta di  offerta da aggiudicarsi con il  criterio del prezzo più
basso determinato ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 163/2006;

VISTI  gli  artt.  3  e 6  della  L.  136/2010 e art.  6  e  7  del  D.L.  187/2010 convertito  in  Legge n.
217/2010, si specifica che il Codice CIG corrisponde a : Z9617801C0 ;

VISTO in particolare l'art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. sul controllo della regolarità
amministrativa e contabile;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO il  D.Lgs.  12/04/2006  n.  163 e  s.m.i.,  recante  “Codice  dei  Contratti  pubblici  relativi  a
lavori,servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO  il  “Regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni  e,  servizi  e  lavori”
approvato con Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III
al V Settore ;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

Pag. 2 di 4



VISTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Alessandra NAPOLETANO, Responsabile
del  V  Settore,  così  come  previsto  dall’art.  3,  c.1,  del  “  Regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n.
267 e s.m.i.,

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. DI  PROCEDERE  alla  richiesta  di  offerta  per  l'affidamento  del  servizio  di "Manutenzione
fotocopiatore/stampante  TOSHIBA E STUDIO 18 in  dotazione  dell'Ufficio  Tecnico  Comunale"
rivolta  ad un solo operatore economico INFOTEL di ISCERI Danilo  P.I. 03555000755 -, con sede
in  Squinzano  alla  Via  Brindisi,  184,  presente  all’interno  del  portale  www.acquistinretepa.it  , da
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso determinato ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b)
del D.Lgs n. 163/2006.

2. DI APPROVARE l'RdO N. 1059252,  che allegato costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto.

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.400,00, oltre IVA al 22%,  sull’intervento 1-01-06
02/184 “Spese generali funzionamento Ufficio Tecnico”, del corrente bilancio.

4. DI DARE ATTO che si  procederà al pagamento,   previo presentazione di  regolare fattura,  con
separato atto.

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento  al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

PS/sp

Pag. 3 di 4

http://www.acquistinretepa.it/


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/12/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1382 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    16/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  16/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 16/12/2015
	N. 799 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

